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مدیریت هوشمند انرژی در شبکه 
ایرانسل با تکیه بر توان داخلی

اولین و بزرگترین اپراتور دیجیتال ایران با تکیه 
هوشمند  سیستم  کشور،  مهندسان  توان  بر 
مدیریت انرژی برای صرفه جویی مصرف برق را 

در شبکه خود پیاده سازی کرده است.
سیستم  ایرانسل،  عمومی  روابط  گزارش  به 
است  نرم افزاری  انرژی،  مصرف  مدیریت 
از  استفاده  با  مصنوعی،  هوش  بر  مبتنی  که 
به  نیاز  بدون  و  یادگیری ماشین  الگوریتم های 
سخت افزار، برای صرفه جویی در مصرف برق، به 
ویژه زمان های بحران، طراحی و اجرا شده است.
در  انرژی  بحران  مدیریت  هوشمند  سیستم 
از  استفاده  با  بار  اولین  برای  ایرانسل،  شبکه 
حداکثر  به  برای  و  داخلی  متخصصان  توان 
رساندن زمان تاب آوری شبکه ایرانسل، طراحی 
با  متناسب  سیستم،  این  است.  شده  اجرا  و 
مصرف  میزان  ارتباطی،  سایت  ترافیک  میزان 
هوشمند  تشخیص  با  دیگر،  عوامل  و  سایت 
و اجرای تغییراتی مانند کاهش توان یا تغییر 
لایه فرکانسی در سایت، انرژی را کنترل کرده 
و و طبق بررسی انجام شده در چند شهر، تا ۱۰ 
درصد باعث صرفه جویی در مصرف برق شده 

است.
عملکرد دیگر این سیستم  که به صورت ۲۴ 
ساعته در شبکه ایرانسل در حال فعالیت است، 
به گونه ای است که در صورت قطع جریان برق، 
سایت  های ارتباطی را از مدار خارج نکرده و با 
پایش مداوم ولتاژ سیستم و همچنین جریان 
مصرفی، پس از محاسبه مدت زمان تاب آوری 
و  تجهیزات  کردن  خارج  مدار  از  با  باتری ها، 
تکنولوژی های غیر ضروری، توان باقی مانده را 
صرف نگهداشت حداکثری سایت های وابسته 

می کند.
فاز  در  سیستم  این  تدریجی  پیاده سازی  با 
نخست، روی بیش از ۱۰ هزار سایت ارتباطی 
مرتبط،  نرم افزارهای  نصب  قابلیت  با  ایرانسل 
مگاوات/ هزار  از ۳۰  بیش  سالانه  صرفه جویی 

ساعت در شبکه برق کشور ایجاد می شود.
روش های  کارگیری  به  اخیر،  سال های  در 
هوش  بر  مبتنی  انرژی  مصرف  مدیریت 
مصنوعی، اهمیت بالایی پیدا کرده و استفاده از 
این روش ها به ویژه در صنایع بزرگ و زیرساختی 
از جمله صنعت ارتباطات و فناوری اطلاعات، به 
دلیل حفظ یکپارچگی ارتباطات، بیش از پیش 
مورد توجه قرار گرفته است. بر همین اساس، 
سیستم هوشمند مدیریت انرژی ایرانسل با تکیه 
بر توان مهندسان داخلی و پس از طی مراحل 
آزمایشی، در شبکه ایرانسل، پیاده سازی و اجرا 

شده است.
پایداری  گزارش  آخرین  داده های  اساس  بر 
ایرانسل، مهم ترین اثر زیست محیطی فعالیت 
این بنگاه بزرگ اقتصادی، ناشی از مصرف انرژی  
سایت  های مخابراتی BTS سراسر کشور است که 
بیشترین سهم را در ردپای کربن ایرانسل دارد. با 
در نظر گرفتن این موضوع که تقاضای روزافزون 
برای استفاده از خدمات دیجیتال و دسترسی 
بیشتر به فناوری های ارتباطی، منجر به افزایش 
مصرف انرژی می شود، مدیریت بهینه مصرف 
بسیار  چالش  کربن،  ردپای  کاهش  و  انرژی 
مهمی برای بازیگران صنعت موبایل است. در 
حال حاضر، مهمترین هدف ایرانسل در موضوع 
مدیریت انرژی، مدیریت مصرف در سایت های 

BTS و مراکز داده است.

با تقدیم لایحه از سوی رئیس جمهور تبیین 
شد

تعهدات صندوق تامین در لایحه 
پیشنهادی دولت برای بودجه 1403 

بدنی  های  تامین خسارت  تعهدات صندوق 
در لایحه پیشنهادی دولت برای بودجه ۱۴۰۳ با 
تقدیم لایحه از سوی رییس جمهور تبیین شد. 

تأمین  صندوق  عمومی  روابط  گزارش  به 
خسارت های بدنی موارد تعهدات صندوق تامین 
در لایحه پیشنهادی دولت برای بودجه ۱۴۰۳ به 

شرح زیر است:
وزارت  به  ریال  میلیارد  هزار   ۱۲ پرداخت 
دادگستری برای پرداخت دیه محکومان معسر، 
جریمه های غیرعمد ناشی از تصادف با اولویت 
خسارت  پرداخت  که  مواردی  و  معسر  زنان 
به عهده بیت المال یا دولت است)افزایش دو 
جاری( سال  به  نسبت  ریالی  میلیاردی   هزار 
پرداخت ۳ هزار میلیارد ریال به ستاد مردمی 
رسیدگی به امور دیه و کمک به زندانیان نیازمند 
به منظور کمک به آزادی زندانیان جرایم غیرعمد 
بر  مترتب  اجتماعی  های  آسیب  کاهش  و 
 خانواده آنها)بدون تغییر نسبت به سال جاری(
پرداخت ۴۰ هزار میلیارد ریال به صورت نقدی 
گذاری  سرمایه  برای  اسلامی  مالی  اوراق  یا 
وزارت  به  ای  جاده  خیز  حادثه  نقاط  رفع  در 
بار( اولین  برای  شهرسازی.)پیشنهاد  و   راه 
لازم به ذکر است لایحه پیشنهادی دولت نیازمند 
اسلامی  شورای  مجلس  در  تصویب  و  بررسی 
است که پس از تایید شورای نگهبان به صورت 

قانون بودجه ابلاغ خواهد شد.

مراسم اختتامیه لیگ های دوچرخه 
کشور با حمایت بیمه ملت برگزار شد

سواری  دوچرخه  لیگ های  اختتامیه  مراسم 
با  و  ملت  بیه  حمایت  با  کشور   ۱۴۰۲  –  ۱۴۰۱
اهدای کاپ های قهرمانی به تیم های برتر برگزار 

شد.
بیمه ملت، مراسم  به گزارش روابط عمومی 
اهدای  و  دوچرخه سواری  لیگ های  اختتامیه 
کاپ های قهرمانی رشته های کوهستان، پیست 
و جاده آقایان و بانوان کشور در هتل المپیک 

تهران برگزار شد.
هاشمی  مناف  سید  حضور  با  مراسم  این 
دبیرکل کمیته ملی المپیک، رسول اسدی رئیس 
فدراسیون دوچرخه سواری، رؤسای هیئت های 
دوچرخه سواری، مدیران باشگاه ها، ورزشکاران، 
پیشکسوتان و مسئولان کمیته های فدراسیون 

دوچرخه سواری برگزار شد.
در این مراسم، ضمن اهدای کاپ های قهرمانی 
از   ۱۴۰۲  –  ۱۴۰۱ سال  لیگ های  برتر  تیم های 
دوچرخه  هیئت های  فعلی  و  سابق  روسای 
و  برتر  ورزشکاران  باشگاه ها،  مدیران  سواری، 
مدال آور بین المللی و چهره های پرتلاش تور 
بین المللی ایران – آذربایجان و داوران منتخب 

فدراسیون دوچرخه سواری تجلیل شد.
همچنین از شرکت  بیمه ملت، به عنوان حامی 

این مراسم قدردانی به عمل آمد.
بیمه ملت به عنوان یکی از شرکت های پیش رو 
در حمایت از جامعه دوچرخه سواری کشور با 
ارائه محصول نوآورانه و انحصاری راه سبز بیمه 
از جامعه  این قشر  به  ارزنده ای  ملت خدمات 

کرده است.
بیمه نامه نوآورانه  »راه سبز ملت« با دریافت 
مجوز از بیمه مرکزی جمهوری اسلامی ایران، 
بیمه نامه جامع برای پوشش ریسک هایی  یک 
که دوچرخه سواران با آنها روبه رو هستند، ارائه 
کرده است. در این بیمه نامه حتی خسارت جانی 

دوچرخه سواران هم مدنظر قرار گرفته است.
علاقه مندان جهت کسب اطلاعات بیشتر یا 
خرید این بیمه نامه ها می توانند به سایت بیمه 
ملت melat.ir و یا به نمایندگان بیمه ملت در 
سراسر کشور و شعب بیمه ملت مراجعه و از 

مزایای این بیمه نامه مطلع شوند.

در همایش بیمه و توسعه رخ داد
تقدیر از مدیرعامل و سرپرست 

استان همدان بیمه نوین

توسعه،  و  بیمه  ملی  همایش  سی امین  در 
مدیرعامل و همچنین سرپرست استان همدان 

بیمه نوین مورد تقدیر قرار گرفتند.
بیمه  تبلیغات  و  عمومی  روابط  گزارش  به 
نوین؛ در سی امین همایش ملی بیمه و توسعه 
که در روزهای ۱۲ و ۱۳ آذر ۱۴۰۲ برگزار شد، از 
حسین کریم خان زند؛ مدیرعامل و زانیار قربانی؛ 
سرپرست استان همدان بیمه نوین بابت برگزاری 
بزرگداشت هفته بیمه در استان همدان، تقدیر 

به عمل آمد.
قربانی؛  زانیار  رویداد  این  در  همچنین 
سرپرست بیمه نوین در استان همدان به عنوان 
یکی از مدیران برتر صنعت بیمه نیز انتخاب و 

تقدیر شد.
سی امین همایش ملی و یازدهمین همایش 
»تکامل  موضوع  با  توسعه  و  بیمه  بین المللی 
حکمرانی،  )تکافل،  بیمه  صنعت  بوم  زیست 
فناوری های نوین(« در روزهای ۱۲ و ۱۳ آذرماه 
برنامه های  ارائه  با  و  به صورت حضوری   ۱۴۰۲
علمی و تخصصی متنوع در مرکز همایش های 

برج میلاد تهران برگزار شد.

و  کشت  گروه  که  است  این  از  حاکی  اطلاعات 
ثبت  هندی  یک  درجه  چای  برای  دبش،  صنعت 
کنیایی  دو  درجه  عمل چای  در  اما  کرده،  سفارش 
انجام  فراسرزمینی  کشت  که  همانجایی  )یعنی 
می دهد( وارد کرده است، اختلاف قیمت این دو نوع 
چای چیزی حدود ۱۲ دلار در هر کیلو بوده که در 
تناژ بالا اعداد سرسام آوری نصیب مدیران این گروه 
شده است. گفته می شود که این شرکت با حضور در 
بازار چای صادراتی ایران همان چای صادراتی را نیز به 
قیمت ۲ دلار وارد کرده و به قیمت های نزدیک به ۱۴ 

دلار فروخته است.
اکنون، اما گفته می شود که بخشی از ارز هایی که 
توسط این گروه دریافت شده، در بازار آزاد به مبالغ 
بالاتر فروخته شده است. همچنین گفته می شود که 
اکنون مدیرعامل چای دبش نیز در بازداشت است. 
مرتضی افقه، استاد دانشگاه و اقتصاددان در رابطه 
با ابعاد نادیده گرفته شده در فساد بزرگ سه میلیارد 
دلاری به اقتصاد ۲۴ می گوید: »در ابتدا دو تا نکته 
به  سال  افزایش  و  فساد ها  روال  این  تداوم  درباره 
سال ارقام آنان باید بیان کنم. بسیاری متاسفانه به 
این مساله فساد ها به صورت تک بعدی نگاه کردند و 
مثلا بیان می کنند که چون رانت و رابطه وجود دارد 
و تفاوت قیمت های رسمی بین ارز دولتی با ارز آزاد 
نیز به وجود می آید و رشد  وجود دارد، پس فساد 

می کند.«
او می افزاید: »اما به نظر من در کنار این دلیل، 
دلایل دیگر نیز باید بررسی و واکاوی شود. دلایل 
مهمتری همچون کارکنان حاکمیتی وجود دارد که گاه 
منجر به افزایش این فساد ها می شوند، کارکنانی در 
ارکان حاکمیت چه در دولت، چه در دستگاه قضایی 
یا سایر بخش ها که از بودجه عمومی ارتزاق می کنند. 
متاسفانه مواردی نظیر انتخاب، انتصاب و گزینش ها 
بر اساس یکسری قواعدی است که الزاما شایستگی 
و سلامت شخصیتی را بررسی نمی کند و یکسری 
ویژگی های ظاهری که به طور معمول ویژگی های 
فقهی و سیاسی است، معمولا در آن لحاظ می شود 
که این موارد الزاما سلامت اخلاقی افراد را تضمین 
نمی کند. از منظر خودم اگر بخواهم ریشه ای تر به 
این موضوع نگاه کنم باید بگویم که سیستم انتصاب 
منتهی  که  شایسته سالاری  اساس  بر  انتخابات  و 
به توسعه و رفاه شود، وجود ندارد. ما در دین نیز 
معیار های زیادی برای شایستگی افراد داریم، ولی 
متاسفانه در کشور ما فقط و فقط برخی معیار ها 
را ملاک قرار داده اند بنابراین نفوذ به مراکز قدرت، 
چه در سیاست و چه در اقتصاد، کار چندان سختی 
نیست که می توان به محمودرضا خاوری اشاره کرد.« 
این اقتصاددان تصریح می کند: »همین مورد در کنار 
وجود رانت هایی که دولت ناچار است در شرایطی 
که نابرابری بالاست در بعضی بخش ها برای کاهش 
نابرابری و کاهش فقر اعطا کند، فساد را گسترش 
می دهد. ترکیب این دو عامل در کنار هم، یعنی نبود 
افراد مدیر و مسئول به لحاظ اخلاقی سالم در کنار 
وجود رانت، زمینه ایجاد فساد را فراهم کرده است 
و اتفاقا می بینید که هر چه در این ۳۰ سال اخیر با 
شدت بیشتری با این فساد ها برخورد شده، نه تنها 
از حجم فساد ها کم نشده که حتی به لحاظ کیفی و 

کمی نیز به این فساد ها افزوده شده است.«
نظارت بیشتر بر افراد صاحب نفوذ لازم است

افقه، اما درباره فقدان توجه نهاد های نظارتی نیز 
به اقتصاد ۲۴ می گوید: »درباره دستگاه های نظارتی 
نیز باید بگویم طبیعی است که افراد صاحب نفوذ 
که به رانت دسترسی دارند قطعا باید تحت نظارت 
بودن  نفوذ  و همین مساله صاحب  باشند  بیشتر 
رانتخواران گاه باعث می شود افرادی که باید نظارت 
کنند و دستگاه های اجرایی نیز تعلل بیشتری کنند 
ارکان  در  نفوذ  افراد صاحب  این  گاه خود  و حتی 
نهاد های نظارتی نیز حضور دارند. به عبارتی باید 
گفت که چنین رقم سنگین فساد بدون هماهنگی و 
همسویی افرادی در دستگاه های حاکمیتی و نظارتی 

ناممکن بوده است.«
وی ادامه می دهد: »از طرف دیگر به دلیل اینکه 
در کشور ما نابرابری زیادی وجود دارد و مشکلات 
اقتصادی شدیدی را شاهد هستیم، دولت ها ناچار 
می شوند که رانت بدهند و البته من موافق این رانت 
هستم تا در شرایط خاص و برای کاهش نابرابری و 
کمک به افراد کم درآمد چنین امتیازاتی داده شود، اما 
در فضای اقتصادی فسادساز، زمینه سوءاستفاده از 
این رانت های مثبت بسیار زیاد است و بار ها شاهد این 
سوءاستفاده ها بوده ایم. متاسفانه هر چه مجازات ها 
نیز سنگین تر شده و حتی به اعدام نیز رسیده، نه 
تنها کم نشده بلکه روزبه روز هم به لحاظ کمی و هم 
به لحاظ کیفی میزان این سوءاستفاده ها بیشتر شده 

است. به نظر من، این روند متوقف نمی شود مگر 
زمانی که دو عامل شایسته سالاری و ایجاد ساختار 
مناسب را در اقتصاد پیش بگیریم که نبود آن دو سر 

یک بستر مناسب برای رانتخواران است.«
این کارشناس اقتصادی با اشاره به فشار هایی که 
برای گرفتن یک وام ساده به شهروندان وارد می شود 
می گوید:  نیز  سنگینی  فساد  چنین  با  تفاوتش  و 
»وقتی یک شهروند می خواهد یک وام ۵۰ میلیون 
را  و ضامن ها  انواع ضمانت ها  باید  بگیرد،  تومانی 
داشته باشد و کافی است چند قسط عقب بیفتد، 
تا انواع فشار ها به او وارد شود و از بستن حساب 
ضامن تا مسدود کردن حقوق و حساب گیرنده وام 
رخ می دهد؛ بعد چطور می شود که ارقامی اینچنین 
را در حالی که چند سال گذشته تازه مطرح می کنند 
و قصد پیگیری دارند، آن هم رقمی به این بزرگی که 
نسبت به درآمد های ارزی کشور بسیار قابل توجه 

است.«
رقم فساد واردات چای می تواند در هر بازاری تلاطم 

ایجاد کند
افقه در ادامه می افزاید: »توجه کنید این رقم چنان 
سنگین است که بتواند در همه متغیر های مرتبط با 
این بازار ها تلاطم ایجاد کند و اکنون که گفته می شود 
که حتی بخشی از ارز در بازار آزاد فروخته شده و 
حتما این رقم در تلاطم ارزی می توانسته موثر باشد 
و می تواند باعث بی ثبانی قیمت ارز شود و بی ثباتی 
در این بازار، اثر مخرب آن در شاخص های اقتصادی 

حتی بیشتر از افزایش آن نیز است.
بنابراین، چون حجم رقم فساد و وام ارزی بسیار 
بالا بوده، پس این امکان نیز وجود دارد که بخش 
قابل توجهی از نابه سامانی اقتصادی ارز و به ویژه 
ثبانی  بی  و  قیمت ها  افزایش  میزان  تورم،  میزان 
قیمت ها تحت تاثیر این نوع روابط آلوده اقتصادی 

قرار بگیرد.«
انحصارگرایان بازار را در دست گرفته اند

این اقتصاددان درباره تغییر و تحولات عجیب در 
در سال  کالا  این  قیمت  افزایش  و حتی  بازار چای 
اقتصاد ۲۴  به  نیز  برابر قیمت سابق  تا دو  گذشته 
می گوید: »رقم بسیار بالای این وام به خوبی نشان 
را در  انحصار کامل  یا  این گروه ظاهرا  می دهد که 
دست داشته یا انحصار قوی داشته است. توجه کنید 
حتی در نظام سرمایه داری که یک نظام آزاد اقتصادی 
است با انحصار به طور جدی مقابله می کنند. ولی این 
اتفاق که در ایران رخ داده است نشان می دهد این رقم 
بزرگ را به جای اینکه در میان تولیدکنندگان مختلف 
برای ایجاد فضای رقابتی توزیع کنند، فقط به یک گروه 
داده اند و عملا این گروه نیز با این رقم بالا توانسته به 
عنوان یک انحصارگر کامل بر بازار چای تاثیر مستقیم 
بگذارد. انحصارگر در بازار های اقتصادی معمولا در 
تئوری های اقتصادی در تعیین قیمت و میزان تولید 
نقش اصلی را ایفا می کند و این انحصارگر نیز با توانی 
که به لحاظ رانت هایی که پیدا کرده، توانسته از طریق 

انحصارش در بازار تاثیر گذاشته باشد.«

سوق یافتن اقتصاد ایران به سمت درآمدهای پایدار مثل مالیات، 
وابستگی کشور به درآمدهای نفتی را کاهش داده و این جراحی 
اقتصادی علاوه بر ثمرات خوبی که در کنترل تورم و اجرای طرح 
از ۱۱۵  پس  همیشه  برای  بار  یک  می تواند  دارد  توسعه ای  های 
از حدود ۱۱۵ سال  بردارد.   از کشور  را  سال سایه سیطره نفت 
گذشته اقتصاد ایران در سلطه نفت قرار گرفته و این وابستگی 
باعث شده تا منابع پایدار و ظرفیت های مغفول مانده مثل مالیات، 
و  های صنعت  بخش  در  نسبی  مزیت های  و  تکنولوژی  و  علم 
کشاورزی مجال بروز پیدا نکند. بعضی کارشناسان، فروش نفت 
و محصولات معدنی را به فروش اعضای بدن تشبیه می کنند که 

حکم اندام حیاتی را دارد.
به گزارش ایسنا،  از طرف دیگر اقتصاد دولتی به افزایش هزینه های 
جاری انجامید و به نوعی کشور را درگیر دیابت پولی و تورم کرد. این در 
حالی است که کشورهای توسعه یافته در دهه های گذشته بخش عمده 

درآمدهای خود را بر پایه مالیات گذاشتند.

وجود ۶۲ هزار پروژه نیمه تمام در کشور
خرج  گاز،  و  نفت  صادرات  از  حاصل  درآمدهای  اما  ایران  در 
اموراتی مثل حقوق کارمندان و بازنشستگان، یارانه کالاهای اساسی 
را  این هزینه های کمرشکن، دولت ها  نقدی می شد.  پرداخت های  و 
مجبور می کرد هزینه های توسعه ای و عمران کشور را کاهش دهند. 
وجود بیش از ۶۲ هزار پروژه نیمه تمام در کشور، شاهدی بر این مساله 
است. زیان ده بودن شرکت های دولتی و ناترازی بانک ها نیز بر چالش 
های اقتصاد ایران افزوده است. دولت سیزدهم از ابتدای شروع به 
کار در سال ۱۴۰۰ با شعار جراحی اقتصادی تصمیم گرفت بخشی از 
نابسامانی ها و بیماری هایی که اقتصاد کشور بیش از ۱۰۰ سال درگیر آن 
بوده را درمان کند. اصلاح نظام یارانه ای، مولدسازی دارایی های مازاد، 
افزایش درآمدهای مالیاتی و شفاف سازی صورت های مالی شرکت های 

دولتی از جمله این اقدامات است.
نفت کم کم از بودجه رخت می بندد

سال ۱۴۰۲ برای اولین بار سهم درآمدهای مالیاتی در بودجه عمومی 
کشور به ۵۱ درصد رسید و سهم نفت ۲۹ درصد تعیین شد. در حال 
فرارهای  از  جلوگیری  و  جدید  مودیان  شناسایی  به  توجه  با  حاضر 
مالیاتی، سهم مالیات از بودجه ۱۴۰۳ به ۶۱ درصد افزایش یافته و سهم 
نفت به ۲۲.۵ درصد کاهش پیدا کرده است. ۲۵.۳ درصد نیز برای 
دارایی های سرمایه ای شامل اموال منقول و غیرمنقول مازاد در نظر 
گرفته شده است. درآمد نفت در لایحه بودجه ۱۴۰۳ حدود ۶۱۴ هزار 
میلیارد تومان پیش بینی شده و درآمد مالیاتی ۱۱۲۲ هزار میلیارد تومان 
از سوی دولت پیش بینی شده است که تقریبا دو برابر درآمد نفت 
است. دارایی های مازاد نیز در سال گذشته ۱۲۰ هزار میلیارد تومان در 
نظر گرفته شد که البته تحقق پیدا نکرد. با توجه به زمان بر بودن فرآیند 

شناسایی و تعیین قیمت دارایی های مازاد رقم ۱۲۰ هزار میلیارد تومان 
سال گذشته چندان منطقی نبود که پیش بینی می شود تا پایان سال از 
این رقم تنها ۲۰ هزار میلیارد تومان محقق شود. بنابراین در بودجه ۱۴۰۳ 
سهم دارایی های مازاد که عمدتا از طریق مولدسازی و فروش اموال 

دولتی به دست می آید ۶۱ هزار میلیارد تومان تعیین شد.
مودیان مالیاتی تقریبا دو برابر شده است

داود منظور ـ رئیس سازمان برنامه و بودجه - افزایش درآمدهای مالیاتی 
را از ناحیه رشد قیمت ها و شناسایی مودیان مالیاتی جدید می داند. او 
گفته است: به دلیل افزایش قیمت ها درآمدها بالا رفته و خود به خود 
مالیات هم رشد کرده است. عامل دوم شناسایی مودیان جدید است. 
تعداد مودیان در ابتدای دولت ۲.۹ میلیون نفر بوده که هم اکنون از 
۵.۵ میلیون نفر عبور کرده است. در واقع فرارهای مالیاتی کاهش یافته 
که این مساله نیز باعث افزایش درآمدهای مالیاتی می شود. در حال 
حاضر تمرکز نظام مالیاتی بر روی شناسایی فرارهای مالیاتی، به خصوص 
فرارهای مالیاتی بزرگ است. البته ایجاد پایگاه های اطلاعاتی کمک کرده 
تا نظام مالیاتی بتواند مالیات عادلانه و منصفانه دریافت کند. بر این 
اساس  در بودجه سال آینده میزان وابستگی به نفت کاهش می یابد؛ 
موضوعی که یک کارشناس اقتصادی، تحقق آن را آرزوی دیرینه دولت ها 
دانست. عبدالمجید شیخی در این باره به ایسنا گفت: بودجه ۱۴۰۳ نشان 
دهنده آن است که آرزوهای همه دولت ها یعنی کاهش وابستگی به 
درآمدهای نفتی محقق شده است. وی افزود: وقتی وظیفه تنظیم بازار 
بر عهده دولت است، طبیعتا باید ابزار درآمدی بیشتر و متنوع تری وجود 
داشته باشد.  معتقدم حجم اقتصاد کشورمان ۷ برابر آن چیزی است 
که معمولا بیان می شود. بنابراین دولت می تواند مالیات بسیار بیشتری 

را اخذ کند و حجم فرار مالیاتی از اعداد اعلام شده بسیار بیشتر است.

چگونه یک فساد بانکی، اقتصاد کشور را تحت تاثیر قرار می دهد؟

چای گیت نتیجه انحصار
گروه اقتصاد - روز های اخیر سازمان بازرسی کل کشور از فساد جدیدی در حوزه واردات با ارز ترجیحی پرده برداشته که اندازه آن، یک رکورد خارق العاده 
را جابه جا کرده است. به گفته سازمان بازرسی »یک گوه فعال در حوزه چای، از سال ۹۸ تا ۱۴۰۱ بالغ بر ۲.۷ میلیارد دلار ارز با نرخ نیمایی برای واردات 

ماشین آلات و واردات چای دریافت و بخش بزرگی از آن را در جای دیگری هزینه کرده است.«

ود به سلامت!افزایش درآمدهای مالیاتی نفت بر

این رقم چنان 
سنگین است 
که بتواند در 

همه متغیر های 
مرتبط با بازار ها 

تلاطم ایجاد 
کند، اکنون 
حتی گفته 

می شود بخشی 
از ارز در بازار 
آزاد فروخته 
شده و حتما 
این رقم در 
تلاطم ارزی 
می توانسته 

موثر باشد

ومحصولات  مصنوعی  هوش  ورود  با  کشور  بیمه  صنعت  در  تحولات  جدید  موج 
فناورمحور به برنامه های فعالان بیمه ای آغاز شده است. برنامه هایی که نمود اصلی آنها 
را می توان در شرکت هایی همچون بیمه تعاون مشاهده کرد. افزایش ۱۴۰ درصدی بیمه 
تعاون و ارزش حدود ۳۰۰ میلیارد تومانی پرتفوی »وتعاون« همگی نمایانگر این است 
که این شرکت فعال در صنعت بیمه توانسته است به عنوان یک شرکت سرمایه پذیر و 

سرمایه گذار خود را به دیگر رقیبان و مشتریان به خوبی معرفی کند. 
به گزارش روابط عمومی بیمه تعاون به نقل از شمانیوز، شرکت بیمه تعاون که باسرمایه 
۲۸۰ میلیاردی در ۱۱ سال پیش فعالیت خود را آغاز و در سه مرحله این افزایش را تاخرداد 
دارد  نظر  در  اکنون  داد،  افزایش  ریال  میلیارد  هزار  به۵  با رشد ۱۶۸۵ درصدی   ۱۴۰۱
۱۴۰درصد افزایش سرمایه را در سال ۱۴۰۲ به انجام برساند. مصوب شد تا سرمایه فعلی 
شرکت بیمه تعاون از ۵۰۰ میلیارد از دو محل سایر اندوخته ها و تجدید ارزیابی دارایی ها 

به ۱.۲ هزار میلیارد تومان برسد. 
صورت های مالی شرکت بیمه تعاون نشان می دهد که این شرکت در سال ۱۴۰۲ 
عملکردی سودآور را داشته است. نتایج مثبت مندرج در کارنامه فعالیت این شرکت 
بیمه ای حاصل برنامه ریزی های تلاشگران این مجموعه در راستای اهداف تعیین شده 
مدیریت آن می باشد. اهدافی که براساس برنامه های اقتصادی و محوریت مشتریان در 

مجموعه اقتصادی کشور تبیین و اجرا می گردد. 
مرور اجمالی نتایج بیمه تعاون در بازار سرمایه نشان می دهد که در پایان شهریور سال 
جاری سهام این شرکت بیش ۶ هزار و ۸۵۷ بار معامله شد و سود واقعی هر سهم این 
شرکت نیز ۹۳ ریال بود. بیمه تعاون همچنین توانست در پایان نیمه نخست سال جاری 
درآمدهای بیمه ای خود را به ۹ هزار و ۲۴۱ میلیارد ریال برساند و سود عملیاتی این شرکت 

نیز ۲۴۴ هزار و ۹۳۰ میلیارد ریال بود. 
بیمه تعاون، در حال حاضر پورتفوی »وتعاون« حدود  به گفته مدیرعامل شرکت 
۳۰۰میلیارد تومان است. یونس مظللومی و سایر مدیران بیمه تعاون بنا دارند تا سرمایه 
ثبتی شرکت را با ۱۴۰ درصد افزایش به ۱۲ هزار میلیارد ریال برسانند که این مسئله قطعاً 

در جذب پرتفوهای بزرگتر اثرگذار خواهد بود. 
بیمه تعاون در پایان مهر امسال ۱۴ هزار و ۷۷۰ میلیارد ریال بیمه نامه صادر کرد و با 
پرداخت ۶ هزار و ۶۶۷ میلیارد ریال تراز خود را ۸ هزار و ۱۰۳ میلیارد ریال می بیند و آنطور 
که از شرایط بازار قابل استخراج است بازدهی و نقدشوندگی نماد وتعاون در بازار سرمایه 
در یکساله گذشته ۳۱.۵۱ درصد بوده که قطعاً افزایش سرمایه در این مقطع بر جذابیتهای 

نماد وتعاون خواهد افزود. 
اتفاقات بازار سرمایه در بعضی مواقع خارج از کنترل است اما سهام بیمه تعاون هیچ 
وقت نوسان هیجانی نداشته و این موضوع رضایت نسبی سهامداران را همراه داشته 
است. همچنین وضعیت شرکت از نظر ترازنامه و ذخایر، شرایط خوبی را تجربه کرده 
وامیدواریم درآینده نیز وضعیت سهام و سهامداران اوضاع بهتری را تجربه کند. بیمه 
تعاون به مدت ۳ سال هم اسپانسر و هم بیمه گر باشگاه استقلال است، بدان معنا که 
بازیکنان، کارکنان به همراه خانواده و تمام مراکز و ساختمان های این باشگاه تحت پوشش 

بیمه تعاون هستند که این حمایت در سال های آینده نیز ادامه خواهد داشت. 
آنچه که افزایش سرمایه بیمه تعاون را بیشتر قابل توجه می کند امیدواری جهت 
افزایش سهم رشته هایی مانند آتش سوزی، مسئولیت، مهندسی، باربری و زندگی است 
که از قضا یونس مطلومی برنامه مدونی را جهت پرداختن به این رشته های بیمه ای در 

شرکت متبوعش پایه گذاری کرده است. 

شرکت بیمه تعاون در حال حاضر در مسیری قرار گرفته است که می تواند مهندسی 
فرآیند بیمه گری در صنعت بیمه کشور را با تحول روبرو کند و افزایش سرمایه این شرکت 

قطعاً به این مسئله کمک دوچندان خواهد کرد.

بیمه تعاون؛ شرکتی سرمایه پذیر و سرمایه گذار


